ANNO 1751.

Unitorum absque Lapidea Tabula Missarum Sacra facere; ejusdemque consilium fuerit, quod sicuti Græcorum Unitorum Presbyteri, quoties id rerum opportunitas suadet, propriis Antimembris relicti, Missarum Sacrificia offerunt super Lapideis Latinorum Tabulis: ita, ad constitutum feliciter Unionem magis; magisque stabilendam non parum conducere, Latinis Presbyteris liberam facultatem concedere, ut, ubi necessitas sic exigere dignoscatur, deficiente nimirum Lapidea Altaris Tabula, Missas celebrare valeant super eorundem Græcorum Unitorum Antimembris; his omnibus attente perpenis, in hac denique sententiam devenimus, sit prædictis Sacerdotibus Latini Ritus in Russia-Polonica degentibus permittentur in Ruthenorum Unitorum Ecclesiis, deficientibus Lapideis Tabulis de more consecratis, & Calicibus aureis, sive argenteis, Missarum Sacrificia super eorundem Ruthenorum Antimembris, & cum Calicibus e flavo, qui apud illos in usu sunt, sine ullo conscientia scrupulo, celebrare.

Calices hanc nullam Ecclesiam lege prohiberi sunt; immo certis in casibus expressè potuisti

§. 3. Porro, quod attinet ad Calices stanneos, ommissis iis, quæ repeti possent ex priorum Ecclesiarum memorie, quum scilicet & lignei, & vitrei Calicis in Altaris ministerio adhibebantur, ut ostensum a Nobis est in tractatu de Sacrificio Missæ sess. 1. §. 26. seq. Latine Editionis Patavine: nullum generale Decretum proferri potest, quo vel hostie vitium sit hujusmodi Calicibus e flavo contextis in Missa uti, si Ecclesiarum, vel Sacerdotum paupertas tanta sit, ut majoris pretii vasa comparari nequeant, quin immo in Can. Ut Calix, de Consecrat. dist. 1. hæc expressa verba leguntur: Si quis autem tam pauper est, saltem vel stanneum Calicem habeat. Et quidem ad comprobendam asserendamque hujusmodi Ecclesiarum Indulgentiam plura leguntur apud Sanctum Thomam 3. parti. quest. 83. art. 3. ad sextum, alioque Scriptores de hoc disciplinæ capite agentes: Quat. ad Rubricas Missalis part. 2. tit. 1. sed. 1. dub. 1. §. Colligitur, Pasqualis. de Sacrificio Novæ Legis com. 2. quest. 764. ut quest. 764., Bith. Hierurgia Sacra in verb. Calix §. 1.

Missæ apud Latinos celebrari nequeant, nisi super consecrato Altari lapideo, vel fisco, vel portatili.

§. 4. Quod vero spectat ad alteram optati Indulti partem, satis quidem constat in Ecclesia Latina nequam celebrari posse Incruentem Missæ Sacrificium, nisi super Altari, quod vel totum rite consecratum fuerit, vel saltem superimpositum haberi consecratum Lapidem, & qui Tabula Altaris nuncupatur; qua etiam de re egimus in dicto Tractatu de Sacrificio Missæ cit. sed. 1. §. 2. & seq. In Græca autem Ecclesia hujusmodi Sacra Lapides minime sunt in usu; sed ibi a pluribus jam seculis in more positum est, ut, ubi Altare solemni consecratione totum dedicatum non fuerit, loco Lapidee hujusmodi Tabule, super Altaris Mensa aptetur Linteum quoddam Episcopali benedictione consecratum, in cujus angulis Sanctorum Reliquiæ recondite sunt, quodque vocatur Antimembris, & super ipso Sacra Mysteria consiciantur; ut apud Auctores de Rebus Liturgicis tractantes videre licet, Goar. in notis ad Eucholog. pag. 521. Notæ Editionis; Christianus Lupus in Synodus General. & Provincial. in dissert. de S. Leonis IX. actis cap. 13. Bruxellen. Editionis part. 3., Renaudot in Collectione Liturgiarum Oriental. tom. 1. pag. 182. Edit. Parisien. Magistris notitia vocabular. Ecclesiasticor. in verba, Antimembris, Card. Bona. Rer. Liturgicar. lib. 1. cap. 20. §. 2. episcopus Comentarior Robert. Sala tom. 2. pag. 70. num. 4. Tavinen. Editionis.

Horum non fuerit, ut Græcorum Ritus destrueret; quin potius eorum semper conservationi, quantum fas esset, nec non eorundem apud Græcos Fideles observantia prospexerit; nunquam proinde Missarum celebrationem, que super hujusmodi Antimembris a Græcis Catholicis fit, improbavit: sed eam, & quidem non in partibus Orientis dumtaxat, verum etiam inter Italo-Græcos, permitti expresse declaravit; ut videre licet tum in Institutione per se. rec. Prædecessorem nostrum Clementem Papam VIII. edita, tum in nostra Constitutione, que incipit: Esti Pastoralis, Bullarii nostri tom. 1. Constit. 57. §. 6. num. 17.

Sed ea prohibetur Latini, ubi

§. 5. Quum vero nunquam Ecclesiæ Latine mens fuerit, ut Græcorum Ritus destrueret; quin potius eorum semper conservationi, quantum fas esset, nec non eorundem apud Græcos Fideles observantia prospexerit; nunquam proinde Missarum celebrationem, que super hujusmodi Antimembris a Græcis Catholicis fit, improbavit: sed eam, & quidem non in partibus Orientis dumtaxat, verum etiam inter Italo-Græcos, permitti expresse declaravit; ut videre licet tum in Institutione per se. rec. Prædecessorem nostrum Clementem Papam VIII. edita, tum in nostra Constitutione, que incipit: Esti Pastoralis, Bullarii nostri tom. 1. Constit. 57. §. 6. num. 17. §. 6. Quum vero in iis Regionibus, in quibus

Italo Græci sunt, Latini quoque frequentes habitent, utique ibidem tam unius, quam alterius Ritus Ecclesiæ adint, ita ut absque ullo impedimento; & sine gravi incommodo unusquisque Presbyter proprii Ritus Ecclesiam adire valeat; nulla sane causa est, ob quam Latinis earum partium Ecclesiæ Latine disciplinam, sine contra constantem Ecclesiæ Latine disciplinam, sine Sacra Altaris Lapidea Tabula Missas celebrare, easque super Græcorum Antimembris offerre; quod ipsis proinde in citata nostra Constitutione veritum fuit, eodem §. 6. num. 19.

§. 7. Sed aliter se res habent, ubi de Regionibus agitur, in quibus Latini Presbyteri ab Ecclesiis Latini Ritus longe degentes, quum Sacratas Lapideas Tabulas per longa itinera sine gravi incommodo & sine periculo eas constringendi, secum deferre nequeant, vel Missæ celebrationem penitus omittere, & sic Latini Fideles sine Sacrificio proprii Ritus, & sine Mysteriorum participatione relinquere, vel eam super Græcorum Antimembris peragere compellantur. In hujusmodi rerum circumstantiis, Apostolicæ Sedis provida indulgentia jamdudum enituit, quum scilicet anno MDCII. ad supplicationem tunc exultentis Episcopi Vilnensis prædictæ Cardinalium Inquisitorum Generalium Congregationi hac de re exhibitam, ipso etiam Prædecessore nostro Clemente Papa VIII. approbante, rescriptum fuit: Sacerdotes Rutheni non Schismatici, in Ecclesiis Catholicorum Ritus Latini, Altaribus, Calicibus, & Vestibus Sacris eorundem Catholicorum uti, & Missam celebrare possint, in casu necessitatis, ac etiam solum devotionis causa, dummodo Ritu Rutheno celebrent. Et e contra Sacerdotes Ritus Latini in Ecclesiis Ruthenorum non Schismaticorum, Altaribus, & Calicibus, ac Vestibus Sacris uti, & Missam celebrare valeant, Ritus tamen Latino. Et prædicta serventur secluso omni scandalo, & de licentia Prælatorum, & Rectorum ipsarum Ecclesiarum.

§. 8. Nos igitur, præmissæ necessitatis intuitu, atque etiam hujusmodi Decreti consideratione adducti, presentium litterarum tenore, atque ex certa scientia, & Apostolicæ auctoritatis plenitudine, salvis præfatis Clementis VIII. nostrisque super Ritibus Italo Græcorum editis Constitutionibus, & Ordinationibus, non raris Polonice relatum Superius Decretum approbamus, & confirmamus; verum etiam præfatis omnibus Missionariis, aliisque Sacerdotibus Latinis in tota Russia Polonica nunc & pro tempore commorantibus, ut ipsi, & eorum quilibet, in Ecclesiis Ruthenorum Unitorum, & deficientibus Lapideis Altarium Tabulis rite consecratis, super Sacris eorundem Ruthenorum Antimembris Missarum Sacrificia celebrare, atque etiam, ut supra dictum est, in hujusmodi celebratione eorundem Calicibus staneis uti libere, & licite possint, & valeant, concedimus, & indulgemus. Non obstantibus quibusvis Apostolicis, seu Generalium, aut Provincialium, vel Synodaliū Concliorum contrariis Constitutionibus, & Ordinationibus, sive Locorum, Personarum, aut Ordinum Statutis, ritibus, Usibus, & Consuetudinibus etiam immemorabilibus, cæterisque in contrarium facientibus quibuscumque.

§. 9. Volumus autem, sicut in præmissis Decreto expresse cautum reperitur, ut dicti Missionarii, & Sacerdotes Latini, etiam quum eos, vigore præfatis concessionibus, super Ruthenorum Unitorum Antimembris Missam celebrare contigerit, Latino semper Ritu eadem celebrare teneantur; firma nimirum, & in suo robore permanente Apostolica Constitutione a fel. rec. Prædecessore quoque nostro Sancto Pio Papa V. edita que incipit: Providentia Romani Pontificis, constituit. 12. tom. 2. Bullar. Rom. Edition. Luxemburg., per quam omnes facultates, & Indulta, tam Græcis, ut Missas, & Divina Officia Latino ritu celebrare possent, quam etiam Latinis concessa, ut eadem Græco Ritu peragere valerent, revocata, atque perpetuo sublata fuerunt; quamque Nos etiam earumdem presentium tenore, quathenus opus sit, dictaque auctoritate, confirmamus, & innovamus.

§. 10. Volumus insuper, ut iidem presentium Indulto celebrandi super Græcorum Antimembris, in prædictorum Ruthenorum Ecclesiis dumtaxat (quemadmodum etiam in præmissis Decreto legitur) uti,

Peculiariter tamen necessitates Locorum de quibus agitur, dispensationem concedendam suadet.

Similis Indulti exemplum datum est an. 1604. pro Diocesi Vilnensi.

Pontifex indultum illud confirmat, & reliquis Presbyteris Latinis in Polonia degentibus indulgentiam concedit, per juxta præfata.

Contrariis derogat.

Propterea tamen Ritus ab unoquoque Sacerdote seu Presbytero observari debet, ut in Constitutione Pont. cit. §. 11.

Nec hujusmodi Indulto locum esse vult in Ecclesiis, ubi Orientalis Ritus Latini, uti,

PONT. A. XI.

uti, & gaudere possint; si vero eisdem in aliqua Latina Ecclesia, seu in domesticis Latinorum Oratoriis, quæ forsitan auctoritate Apostolica in hujusmodi Latinorum privatis Domibus, cum licentia celebrari faciendi, quæ adhuc vigeat, erecta fuerint, Sacrosanctum Sacrificium offerre contigerit, illud vel super Altari consecrato, vel super Lapidea pariter consecrata Tabula, quæ etiam Altare portatile appellatur, non autem super Antimembris hujusmodi, celebrare omnino debent.

Transmissis sicut haberi debet.

Sandio.

Die die 29. Martii 1751.

§. 11. Volumus denique, ut presentium litterarum exempla, etiam impressa, publici Notarii subscriptione, & Personæ in Dignitate Ecclesiastica constitute Sigillo munita, eandem omnino, ac ipsæ præfentes, ubicumque opus fuerit, adem, & auctoritatem obtineant.

§. 12. Nulli ergo hominum liceat paginam hanc nostræ Concessionis, Indulti, Statuti, Decreti, & Voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare presumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem Anno Incarnationis Domini MDCCII. IV. Kalendas, Aprilis, Pontificatus Nostri Anno Undecimo.

D. Card. Passioneus. J. Datarius. VISA DE CURIA. J. C. Bofchi. J. B. Eugenius. Registrata in Secretaria Brevium.

XLIV.

GRÆCIRITUS

Observantia, & Linguae Græcæ studium Monachis Ordinis Sancti Basilii injungitur, & commendatur.

Dilectis Filiis, Abbatibus, Prioribus, & Pocalibus Ordinis Sancti Basilii Magni ad Capitulum Generale convocatis.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Dilecti Filii, Salutem, & Apostolicam Benedictionem.

Proemium.

ETSI persuasum habemus, præclari Ordinis vestri in Catholica Ecclesia celeberrimi rationes, & instruta, quæ ad Generalia Comitia vos acciverunt, vos etiam, Dilecti Filii, satis admonere, qua cura, qua solertia, qua charitate, quo zelo omnia Religio vestra negotia peragenda sint; ad singularem tamen nostram erga eundem Ordinem vestrum benevolentiam vobis commonstrandam, facere non possumus, quin Comitiorum vestrorum studia ad confirmandam adaugendamque regularem disciplinam paternis monitis excitemus.

Abbas Generalis electionem, a quoque in Capitulo statuenda, in Ordinis utilitatem servanda, ut in Constitutione Pont. cit. §. 11.

§. 1. Ac primum quidem, Dilecti Filii, a vobis expectamus, & vehementer vos hortamur, ut communibus animis unum Deum præ oculis habentes, eum laudatissimo Ordini vestro Abbatem Generalem præficere fatagatis, qui inter cæteros Abbates, ad quos spectat prudentia, doctrina, atque emeritis religiose vitæ stipendii præcellens, regularem observantiam exemplis accendat, charitate foveat, auctoritate tueatur. Deinde vero providentiam, zelumque vestrum requirimus, ut, si cubi fortasse observantia ardor interperit, ad degenerare a pristina religione mores irrepleant, salutaribus statutis emendare studeatis.

Græci Ritus observantiam in Ordine Basilii custodiendum fuisse.

§. 2. Quoniam autem inter illustra Ordinis vestri decora illud omni procul dubio maximopere commendatur, quod Catholicis Græcæ Ecclesiæ Ritus, post tot, tamque varias ejusdem Ecclesiæ Græcæ a hæreticis, & schismaticis perturbatæ vices, ad hæc usque tempora in eo servatur; oportet, ut omnem operam, studiamque impendatis, quo idem Græcus Ritus, & juxta Apostolicæ Sedis præcepta, atque in Generalibus Capitalibus, & Diæcesis Ordinis vestri decreta, deinceps integrius custodiatur. Eapropter Nos, quibus maxime cordi est,

Statuta jam pridem super tur.

Bullar. Rom. Bened. XIV. Tom. III.

ut exacta ejusdem Græci ritus custodia in Monasteriis pro Ritu Græco constitutis stabilis perseveret, vobis, Dilecti Filii, Apostolica auctoritate nostra injungimus, & mandamus, ut omnia & singula hujusmodi decreta ad annum usque millesimum septingentesimum quadagesimum secundum edita, iterum in Capitulo Generali quamprimum per vos celebrando renovetis, confirmetis, & omnino servanda districte præcipiatis. Quin immo vos certiores esse cupimus, Pontificæ sollicitudini nostræ pergratum, jucundumque futurum, si in sapientissimo Capitulo Generali novas quoque, consentaneasque eidem Græco Ritu magis magisque stabiliendo, provehendoque, Ordinationes Constitutionesque præscripseritis.

ANNO 1751. hoc edita in mandata.

Et nova opportune constituit.

Abbatibus, Prioribus, & Magistros Monasteriorum Græci Ritus, vel Visitatoribus, vel Definitoribus Generalibus fungantur, ad Missam tamen Ritu Græco celebrandam teneantur, sub severioribus Ecclesiasticis penis, & censuris, etiam privationis munerum, & Officiorum, & privationis vocis activæ, & passivæ; quemadmodum in Diæta in hac alma Urbe nostra anno MDCLVIII. habita præscriptum, ordinatumque fuit. Eidem pariter obligationi Missam Ritu Græco celebrandi, & penis, ac censuris obnoxios esse declaramus, & mandamus, & Magistros memoratorum Ritus Græci Monasteriorum, cum una, aut due Missæ, quæ Latino Ritu juxta Apostolicas Constitutiones in ipsis Ritus Græci Monasteriis, in quibus sex vel plures Monachi reperiantur, celebrari possunt, per Monachos simplices, ut dicitur, non graduatos celebrari debeant.

§. 4. Denique volumus, & mandamus, ut omnia, & singula Decreta, & Statuta tam in antecedentibus Capitalibus Generalibus, & Diæcesis pro stabilitate, & firmitate Græci Ritus condita, & ordinata, quam ea insimul, quæ in Capitulo mox celebrando pro dicti Ritus Græci mantentione fieri, & præscribi contigerit, post Capituli hujusmodi celebrationem ad Nos deferantur, ut, quo firmius subsistant, & serventur exactius, Apostolica auctoritate nostra approbemus, & confirmemus, & inviolabili Apostolicæ firmitatis patrocinio muniamus.

Lingua Græcæ studium, & observantia, & commendatur.

§. 5. Porro facile Nobis persuademus, Vos probe intellecturos ex iis, quæ ad custodiendum, confirmandumque in Ordine vestro Græcum Ritur præscripta sunt, opus esse, ut Græcæ Linguae peritiam, non illam quidem levem, & extimam, sed illam vero perfectam, & omnibus numeris absolutam, ad sanas, candidasque Auctorum sententias callendas, necessariam, ediscatis; & comparatis; ac proinde, ut in hujusmodi studio Græci idiomatis pro viribus incumbatis, etiam atque etiam Vos adhortamur, & incitamus.

§. 6. Interim ad profecti successus, & celestis præfati auspicii vobis, Dilecti Filii, Apostolicam Benedictionem, studiose nostræ erga Vos voluntatis pignus, peramanter impertimur. Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Anno Piscatoris de XX. Aprilis MDCCII. Pontificatus Nostri Anno Undecimo. Cajetanus Amatus.

Die die 29. Aprilis 1751.

BASILICÆ LATERANENSIS

XLV.

Indulgentiæ confirmantur: Illæ vero, quæ Ecclesiis ipsius Filialibus, seu ipsis aggregatis, hætenus communicatæ fuerunt, suspenduntur; & interim aliæ Indulgentiæ, & gratiæ spirituales conceduntur, seu respective communicari permittuntur.

BENEDICTUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

Ad perpetuam rei memoriam.

ASSIDUÆ sollicitudinis debitum Nobis una cum Universæ Ecclesiæ regimine impostum agno-

zomium. X 2 agno-

**ANNO 1751.** cernunt, seu concernent in futurum, plenissime suffragentur: Sique non aliter per quoscumque Judices Ordinarios, & Delegatos, etiam Palatii Apostolici Auditores, & Apostolicæ Sedis Nuntios, seu nostros, ejusdemque Sedis, etiam de Latere, Legatos, aliosque S. R. E. Cardinales, eorumque Congregationes, in præmissis judicari debeat, & interpretari. Nos enim his omnibus, & singulis aliter judicandi, & interpretandi facultatem interdiximus, & abrogamus per præsentem, atque etiam irritum, & inane decernimus, si quid fecerit circa præmissa per quoscumque, quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter fieri, vel attentari, aut respectively judicari, & interpretari contigerit.